Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярская средняя общеобразовательная школа № 2

(МБОУ Ярская средняя общеобразовательная школа № 2)

ПРИКАЗ

16.08.2024                                                                                          № 345/1

О реализации профоринтационного

минимума в 2024-2025 учебном году

На основании методических рекомендаций Министерства просвещения Российской

Федерации «Методические рекомендации по реализации профориентационного

минимума в образовательных организациях Российской Федерации, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования», с целью

формирования у обучающихся осознованного профессионального самоопределения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профориентационных мероприятий школы на 2024-2025 учебный

год (базовый уровень Профориентационного минимума) для обучающихся 6-11 классов,

включая детей с ограниченными возможностями здоровья, с рекомендованной учебной

нагрузкой не менее 34 часов в год (основной уровень Профориентационного минимума в

рамках проекта «Билет в будущее») для обучающихся 7а, 7б, 7в и 9а классов с

рекомендованной учебной нагрузкой не менее 60 часов в год, из них 34 часа в рамках

внеурочной деятельности и реализовать его с 01.09.2024 года (Приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию и координацию  профминимума в

2024-2025 учебном году заместителя директора по  воспитательной работе Мышкину

Евгению Олеговну.

3.   Классным руководителям еженедельно по четвергам организовать проведение

профориентационных занятий по программе курса внеурочной деятельности «Россия-мои

горизонты».

4. Назначить ответственным за реализацию проекта «Булет в будущее» педагога-

навигатора Семакину Екатерину Вячеславовну.

5. Назначить отвественными за размещение информации на официальном сайте

школы зам. директора по ВР Мышкину Евгению Олеговну и учителя информатики

Горбушина Дениса Феликсовича.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы                                                                                Н.Л. Зарипова

С приказом ознакомлены                                                                             Е.О.Мышкина

                                                                                                              Е.В. Семакина

                                                                                                               Д.Ф. Горбушин